
 

COMUNE DI 

SAN BENIGNO CANAVESE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 
  

 

 
Copia 

 
 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.  160  
del 28/12/2023 

 

 

L’anno 2023 addì 28 del mese di Dicembre alle ore 16.30 in videochiamata tramite Whatsapp, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori 

 

Cognome  Nome Carica Presente 
   

GRAFFINO Dott. Alberto Sindaco NO 

CAVAPOZZI Michele - Vice Sindaco SI 

GIRAUDI Domenico Giorgio Assessore SI 

LONGHIN Marina Assessore SI 

LORITO Annalisa Assessore SI 

 Totale Presenti  4 

 Totale Assenti  1 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario CARRERA Dott.ssa Daniela, il quale procede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Assume la presidenza il Vice Sindaco sig. CAVAPOZZI Michele, il quale, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

     

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI PARTE 

NORMATIVA 2023-2025 E DI PARTE ECONOMICA 2023 - 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 



 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI PARTE NORMATIVA 

2023-2025 E DI PARTE ECONOMICA 2023 - AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 19.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, si 

costituiva la delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi degli artt. 7 c. 3 e 8 c. 2 del CCNL Funzioni 

locali sottoscritto in data 21/05/2018; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 79 del C.C.N.L. stipulato il 16/11/2022, con deliberazione di Giunta 

comunale n. 131 in data 27/11/2023 si è approvata la costituzione del “fondo” 2023 e, contestualmente, si 

sono dettati indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica; 

 

Vista la Preintesa relativa al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di parte normativa 2023-2025 e di 

parte economica 2023 in data 28/11/2023; 

 

Vista la relazione illustrativa tecnico-finanziaria sottoscritta dal Segretario comunale in qualità di 

Responsabile dei Servizi finanziari in data 20/12/2023; 

 

Visto l’art. 5 comma 3 del C.C.N.L. stipulato il 1° aprile 1999, il quale prevede che l’organo di revisione 

controlli la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di 

bilancio e ne certifichi i relativi costi; 

 

Visto anche l’art. 40bis del decr. leg.vo n. 165/2001, così come modificato dall’art. 55 del decr. leg.vo n. 

150/2009, che assegna all’organo di revisione dei conti il controllo anche sul rispetto delle norme di legge 

che incidono sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori; 

 

Ritenuto di poter autorizzare il Presidente della delegazione trattante a sottoscrivere in via definitiva il 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di parte normativa 2023-2025 e di parte economica 2023, 

subordinandone l’efficacia all’ottenimento del prescritto parere dell’organo di revisione; 

 

Visto: 

 

- il decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

- il decr. leg.vo n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

- i vigenti CCNL e gli accordi decentrati relativi al periodo 2000-2022, nelle parti in cui risultano ancora 

applicabili; 

 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decr. leg.vo n. 267/2000 e 

s.m.i., è stato espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica dal responsabile del servizio, 

CARRERA dott.ssa Daniela; 
 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decr. leg.vo n.267/2000 e 

s.m.i., è stato espresso parere favorevole sulla regolarità contabile dal responsabile del servizio, 

CARRERA dott.ssa Daniela; 

 

Effettuata la votazione in forma palese per alzata di mano con esito favorevole unanime; 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni e le giustificazioni di cui in premessa narrativa, il Presidente della 

delegazione trattante di parte pubblica, nella persona del Segretario comunale, alla sottoscrizione del 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di parte normativa 2023-2025 e di parte economica 2023 

nei testi che, allegati alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale, subordinandone 

l’efficacia all’ottenimento del prescritto parere dell’organo di revisione; 

 

1. di dare atto che le spese derivanti dall’adozione del presente atto trovano copertura negli 

stanziamenti del PEG 2023-2025; 

 

2. di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto in originale come segue: 

 

Il Vice Sindaco Il Segretario 

F.to  CAVAPOZZI Michele F.to  CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.18.8.00 n. 267, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 29/12/2023. 

 

Lì, 29/12/2023 
 

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE 

La presente deliberazione viene comunicata, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai 

Capigruppo consiliari (in elenco ex art.125 D.Lgs 267/00). 

 

Lì, 29/12/2023 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art.134 D.Lgs.18.8.00 n. 267) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data 28/12/2023 

 

 

 

 

 

 Il Segretario 

 F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 

 Il Segretario 

 F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs 267/2000) 

      Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. 267/2000) 

 Il Segretario 

F.to CARRERA Dott.ssa Daniela  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

  

Lì, 29/12/2023 IL Segretario 

 F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 


